
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

Ufficio VIII ambito territoriale di vercelli 

Tel.: 0161-228751 

Email: usp.vc@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale  di Vercelli 

Piazza Roma 17 – 13100 Vercelli 

PEC: uspvc@postacert.istruzione.it; web: http://vercelli.istruzionepiemonte.it/; 

C.F.  80006080024  ; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPVC ; Codice  F.E: 8MXTUA  

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art.3 del D.P.R. 23/8/1988, n.395; 

Viste le CC.MM. n. 319 del 24/10/1991 e n. 130 del 21/4/2000; 

Visto il contratto integrativo regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per      diritto allo 

studio per il personale docente educativo ed ATA triennio 2021 – 2023 sottoscritto il 

giorno 14/10/2020; 

Vista l’integrazione al CIR del 14/10/2020 siglata in data 12/01/2021; 

Vista l’interpretazione autentica del 14 gennaio 2022 del C.I.R regionale per il triennio 2021-

2023;  

Considerato che il numero complessivo di ore richieste dal personale interessato supera il 

numero delle ore autorizzabili a livello provinciale per l’anno solare 2022 e che ai sensi 

dell’interpretazione autentica sopra citata, si è reso necessario applicare una riduzione 

proporzionale della singola assegnazione in percentuale pari al 24% senza distinzione del 

tipo di percorso di studio; 

Vista l’interpretazione autentica del 27 gennaio 2022 del C.I.R regionale per il triennio 2021-

2023;  

Visto il proprio dispone n. 173 del 25/01/2022 con il quale sono stati pubblicati gli elenchi 

provvisori del personale che ha richiesto la fruizione dei permessi per il diritto allo studio 

per l’anno 2022;  

Esaminati i reclami. 

DECRETA 

Il personale del Comparto Scuola con contratto a tempo indeterminato e determinato incluso 

negli elenchi allegati è autorizzato a fruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio nel 

periodo compreso fra il 01/01/2022 ed il 31/12/2022, entro i limiti di durata della nomina e per 

un numero di ore di permesso proporzionato alle ore di insegnamento o di servizio previste dal 

relativo contratto, e comunque entro il limite massimo delle ore riconosciute.  

Il personale ammesso con riserva potrà usufruire dei permessi previa verifica da parte delle 

Istituzioni Scolastiche dell’effettiva iscrizione al corso di studio indicato nella domanda.  

Il personale con contratti a tempo determinato ex art. articolo 58, comma 4-ter, lettere a) e b), 

del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 

2021, n. 106, prorogato al momento, fino al 31 marzo 2022 potrà usufruire (entro la predetta 

data) della quota indicata nella tabella, la restante parte potrà essere usufruita in caso di proroga 

del contratto.  

Il personale che non fosse più interessato alla fruizione dei permessi è pregato di comunicare la 

propria rinuncia a quest’Ufficio nel più breve tempo possibile.   

                                   Il Dirigente 

                              Concetta Parafioriti 

• ai dirigenti scolastici delle scuole statali di ogni ordine e grado - loro sedi 
• alle oo.ss. - loro sedi 
• all’albo 

mailto:uspvc@postacert.istruzione.it
http://vercelli.istruzionepiemonte.it/

		2022-02-01T12:10:56+0000
	PARAFIORITI CONCETTA


		2022-02-04T11:24:03+0100
	protocollo




